
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

02 марта 2023 
№ 134 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.02.2023                             г. Котовск                                       № 152 
 
О признании утратившими 
силу постановлений  
администрации города  
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 
239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» в части, касающейся весового и 
габаритного контроля транспортных средств», администрация 
города постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления 
администрации города: 
 от 05.06.2017 № 862 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортного средства, осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, 
проходящим полностью или частично по дорогам местного значения 
в границах городского округа – город Котовск Тамбовской области»; 
 от 13.12.2019 № 1653 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью 
или частично по дорогам местного значения в границах городского 
округа - город Котовск Тамбовской области», утверждённый 
постановлением администрации города от 05.06.2017 № 862 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью 
или частично по дорогам местного значения в границах городского 
округа - город Котовск Тамбовской области»;  
 от 03.06.2022 № 601 «О внесении изменений в 
постановление администрации города от 05.06.2017 № 862 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, 
часть маршрута указанного транспортного средства проходит по 
дорогам местного значения в границах городского округа - город 
Котовск Тамбовской области»».  

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
Л.В. Хлусова. 
 
 
Глава города                                                                     А.М. Плахотников 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.02.2023                               г. Котовск                                      №156 
 
О внесении изменений в перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета города Котовска, 
утверждённый постановлением администрации города от 
06.12.2021 №1321 
 

В соответствии с Порядком и сроками внесения изменений 
в перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета города Котовска, утверждённым 
постановлением администрации города от 19.12.2022 № 1386, 
администрация города постановляет: 

1. Внести в перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета города Котовска, 
утверждённый постановлением администрации города от 
06.12.2021 №1321, следующие изменения: 

         после позиции: 
825 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за счёт 
средств организаций, учредителями 
которых являются городские округа и 
лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах Федерального 
казначейства или в финансовых органах 
муниципальных образований в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

         дополнить позициями следующего содержания: 
825 01 06 10 02 04 0001 550 для увеличения финансовых активов за 

счет привлечения на единый счет 
бюджета городского округа остатков 
средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими 
во временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета 

825 01 06 10 02 04 0002 550 для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет 
бюджета городского округа остатков 
средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами бюджетных и 
автономных учреждений, открытых 
финансовому органу муниципального 
образования 

825 01 06 10 02 04 0004 550 для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет 
бюджета городского округа остатков 
средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами получателей 
средств из бюджета 

825 01 06 10 02 04 0005 550 для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет 
бюджета городского округа остатков 
средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами участников 
казначейского сопровождения, открытых 
финансовому органу муниципального 
образования. 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава города                                                   А.М. Плахотников 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.02.2023                                 г. Котовск                                     № 163 
 
О внесении изменений в примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры, утвержденное 
постановлением администрации города от 22.01.2018 №61 «Об 
утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры» 
 
 Администрация города постановляет: 
 1.Внести в примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры, утвержденное 
постановлением администрации города от 22.01.2018 №61 «Об 
утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры» следующие изменения: 
 подпункты 2.2.1-2.2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной 
платы по ПКГ первого уровня: 

1 квалификационный уровень - 5862 руб.;  
2 квалификационный уровень - 5895 руб.;  
3 квалификационный уровень - 6400 руб.;  
2.2.2. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной 

платы по ПКГ второго уровня:    
1 квалификационный уровень - 6699 руб.;  
2 квалификационный уровень - 6981 руб.; 
3 квалификационный уровень - 7235 руб.; 
4 квалификационный уровень - 7569 руб.;  
5 квалификационный уровень – 8075 руб.; 
2.2.3. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной 

платы по ПКГ третьего уровня:   
1 квалификационный уровень - 8478 руб.;  
2 квалификационный уровень - 8705 руб.;  
3 квалификационный уровень - 8957 руб.;  
4 квалификационный уровень – 9209 руб.;  
5 квалификационный уровень- 9404 руб.;  
2.2.4. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной 

платы по ПКГ четвертого уровня: 
1 квалификационный уровень - 9713 руб.;  
2 квалификационный уровень – 10390 руб.;  
3 квалификационный уровень – 11067 руб.»; 

 абзацы со второго по четвертый пункта 7.2. изложить в 
следующей редакции: 

«со штатной численностью до 50 штатных единиц - 
устанавливается должностной оклад в размере 13020 рублей; 

со штатной численностью от 50 до 100 штатных единиц - 
устанавливается должностной оклад в размере 15309 рублей; 

со штатной численностью свыше 100 штатных единиц - 
устанавливается должностной оклад в размере 17609 рублей». 
 2. Отделу организационный и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетени «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://prokotovsk.ru/). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
февраля 2023 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города 
Д.Г.Галцынова. 

 
 

Глава города                                                                А.М. Плахотников  
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.02.2023                               г. Котовск                                     № 164 
 
 О внесении изменений в муниципальную программу 
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма», утверждённую постановлением администрации города 
от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма»» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую 
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» (далее – 
муниципальная программа), следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы 
и источники финансирования муниципальной программы» цифры 
«817489,99» заменить цифрами «816422,43», цифры «42146,08» за 
2023 год заменить цифрами «41078,5», цифры «71532,76» заменить 
цифрами «68221,06», цифры «7406,52» за 2023 год заменить 
цифрами «4094,82», цифры «609636,07» заменить цифрами 
«611880,21», цифры «28369,06» за 2023 год заменить цифрами 
«30613,2»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы цифры «817489,99» заменить цифрами 
«816422,43», цифры «42146,08» за 2023 год заменить цифрами 
«41078,5», цифры «71532,76» заменить цифрами «68221,06», 
цифры «7406,52» за 2023 год заменить цифрами «4094,82», цифры 
«609636,07» заменить цифрами «611880,21», цифры «28369,06» за 
2023 год заменить цифрами «30613,2»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в 
подпрограмме «Наследие»: 

в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности 
городских муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» 
за 2023 год цифры «1833,58» заменить цифрами «2130,39», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1818,58» заменить 
цифрами «2115,39»; 

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности 
городского музея» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры 
«1781,4» заменить цифрами «2044,8», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «1751,4» заменить цифрами «2014,8»; 

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, 
всего» за 2023 год цифры «7944,51» заменить цифрами «8504,69», 
в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3574,16» заменить 
цифрами «4134,37», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы 
цифры «91706,04» заменить цифрами «92266,25», в столбце 
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «79889,15» заменить 
цифрами «80449,36»;  

в подпрограмме «Искусство»:  
в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности 

МБУ ДО «Котовская ДШИ»» в столбце «по годам, всего» за 2023 год 
цифры «11209,4» заменить цифрами «11686,7», в столбце «бюджет 
города» за 2023 год цифры «10725,4» заменить цифрами «11202,7»; 

в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в столбце «по годам, 
всего» за 2023 год цифры «16916,19» заменить цифрами 
«18126,13», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«13816,19» заменить цифрами «15026,13»; 

в строке 2.2.5. «Развитие и укрепление материально-
технической базы муниципальных домов культуры в населённых 
пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.» в столбце «по годам, 
всего» за 2023 год цифры «3315,01» заменить цифрами «0,0», в 
столбце «федеральный бюджет» цифры «3311,7» заменить 
цифрами «0,0», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«3,31» заменить цифрами «0,0»; 

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, 
всего» за 2023 год цифры «33177,59» заменить цифрами 
«31549,83», за 2014-2030 годы цифры «698937,52» заменить 
цифрами «697309,75», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 
год цифры «3311,7» заменить цифрами «0,0», за 2014-2030 годы 
цифры «61061,58» заменить цифрами «57749,88», в столбце 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

3 
 

«бюджет города» за 2023 год цифры «24544,90» заменить цифрами 
«26228,83», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы цифры 
«525661,29» заменить цифрами «527345,2»; 

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце 
«по годам, всего» за 2023 год цифры «42146,08» заменить цифрами 
«41078,5», за 2014-2030 годы цифры «817489,99» заменить 
цифрами «816422,43», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 
год цифры «7406,52» заменить цифрами «4094,82», за 2014-2030 
годы цифры «71532,76» заменить цифрами «68221,06», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «28369,06» заменить цифрами 
«30613,2», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры 
«609636,07» заменить цифрами «611880,21»; 

в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города 
Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной 
программе в подпрограмме «Наследие»: 

в строке «Муниципальная услуга «Предоставление 
библиографической информации из государственных библиотечных 
фондов и информации из государственных библиотечных фондов в 
части, не касающейся авторских прав»» цифры «564,38» за 2023 год 
заменить цифрами «639,38»; 

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, 
библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки»» цифры «676,4» за 2023 год заменить 
цифрами «751,4»; 

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 
фондов библиотек, включая оцифровку фондов»» цифры «396,77» 
за 2023 год заменить цифрами «471,77»; 

в строке «Муниципальная работа «Библиографическая 
обработка документов и создание каталогов»» цифры «181,13» за 
2023 год заменить цифрами «252,94»; 

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ 
музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «787,1» за 2023 
год заменить цифрами «874,9»; 

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «787,1» за 2023 
год заменить цифрами «874,9»; 

в строке «Муниципальная работа «Создание экспозиций 
(выставок) музеев, организация выездных выставок»» цифры 
«431,28» за 2023 год заменить цифрами «519,08»; 

в подпрограмме «Искусство»: 
в строке «Муниципальная услуга «Реализация 

дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Фортепиано»» цифры «1776,6» за 2023 год заменить 
цифрами «1856,6»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Народные инструменты»» цифры «1776,6» за 2023 год 
заменить цифрами «1856,6»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Струнные инструменты»» цифры «1776,6» за 2023 год 
заменить цифрами «1856,6»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Духовые и ударные инструменты»» цифры «1771,6» за 
2023 год заменить цифрами «1851,6»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Живопись»» цифры «1776,6» за 2023 год заменить 
цифрами «1856,6»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Хореографическое творчество»» цифры «1847,4» за 
2023 год заменить цифрами «1924,7»; 

в строке «Муниципальная работа «Организация и 
проведение культурно-массовых мероприятий»» цифры «5159,75» 
за 2023 год заменить цифрами «5679,75»; 

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и 
концертных программ»» цифры «5159,75» за 2023 год заменить 
цифрами «5679,75»; 

в строке «Муниципальная работа «Организация 
деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества»» цифры «3500,5» за 2023 
год заменить цифрами «3707,13». 

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Развитие культуры и туризма» за счет всех источников 
финансирования» к муниципальной программе в строке 
«Муниципальная программа города Котовска: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и 
архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «42146,08» заменить цифрами «41078,5», 
за 2014-2030 годы цифры «817489,99» заменить цифрами 
«816422,43», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры 
«7406,52» заменить цифрами «4094,82», за 2014-2030 годы цифры 
«71532,76» заменить цифрами «68221,06», в столбце «бюджет 
города» за 2023 год цифры «28369,06» заменить цифрами 
«30613,2», за 2014-2030 годы цифры «609636,07» заменить 
цифрами «611880,21»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города 
Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры 
«21831,20» заменить цифрами «23037,83», за 2014-2030 годы 
цифры «403972,69» заменить цифрами «405179,32», в столбце 
«федеральный бюджет» за 2023 год цифры «3311,7» заменить 
цифрами «0,0», за 2014-2030 годы цифры «7881,48» заменить 
цифрами «4569,78», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«13819,50» заменить цифрами «15026,13», за 2014-2030 годы 
цифры «298745,16» заменить цифрами «299951,79»; 

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 
«По годам, всего» за 2023 год цифры «11975,4» заменить цифрами 
«12452,7», за 2014-2030 годы цифры «315062,01» заменить 
цифрами «315539,31», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «10725,4» заменить цифрами «11202,7», за 2014-2030 годы 
цифры «226067,61» заменить цифрами «226544,91»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «6339,11» заменить цифрами «6602,51», 
за 2014-2030 годы цифры «47560,04» заменить цифрами 
«47823,44», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«2005,48» заменить цифрами «2268,88», за 2014-2030 годы цифры 
«38352,41» заменить цифрами «38615,81»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «1941,37» заменить цифрами «2238,18», 
за 2014-2030 годы цифры «48263,46» заменить цифрами 
«48560,27», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«1818,68» заменить цифрами «2115,49», за 2014-2030 годы цифры 
«44839,1» заменить цифрами «45135,91»; 

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы 
города Котовска «Развитие культуры и туризма»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и 
архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «7944,51» заменить цифрами «8504,69», 
за 2014-2030 годы цифры «91706,04» заменить цифрами 
«92266,25», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«3574,16» заменить цифрами «4134,37», за 2014-2030 годы цифры 
«79889,15» заменить цифрами «80449,36»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «5946,11» заменить цифрами «6209,51», 
за 2014-2030 годы цифры «42442,54» заменить цифрами 
«42705,94», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«1755,48» заменить цифрами «2018,88», за 2014-2030 годы цифры 
«35050,01» заменить цифрами «35313,41»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «1941,37» заменить цифрами «2238,18», 
за 2014-2030 годы цифры «48262,56» заменить цифрами 
«48559,37», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«1818,68» заменить цифрами «2115,49», за 2014-2030 годы цифры 
«44839,1» заменить цифрами «45135,91»; 

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы 
города Котовска «Развитие культуры и туризма»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и 
архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «33177,59» заменить цифрами 
«31549,83», за 2014-2030 годы цифры «698937,52» заменить 
цифрами «697309,75», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 
год цифры «3311,7» заменить цифрами «0,0», за 2014-2030 годы 
цифры «61061,58» заменить цифрами «57749,88», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «24544,90» заменить цифрами 
«26228,83», за 2014-2030 годы цифры «525661,29» заменить 
цифрами «527345,2»; 

(Соисполнитель – МБУ «ДО «Котовская ДШИ») в столбце 
«По годам, всего» за 2023 год цифры «11846,4» заменить цифрами 
«12323,7», за 2014-2030 годы цифры «307641,53» заменить 
цифрами «308118,83», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «10725,4» заменить цифрами «11202,7», за 2014-2030 годы 
цифры «226273,13» заменить цифрами «226750,43»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города 
Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры 



 
 

4 
 

«21331,20» заменить цифрами «19226,13», за 2014-2030 годы 
цифры «391295,94» заменить цифрами «389190,87», в столбце 
«федеральный бюджет» за 2023 год цифры «3311,7» заменить 
цифрами «0,0», за 2014-2030 годы цифры «7881,48» заменить 
цифрами «4569,78», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«13819,50» заменить цифрами «15026,13», за 2014-2030 годы 
цифры «299388,11» заменить цифрами «300594,74»;  

в приложении № 5 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Наследие» (далее – подпрограмма 1) в строке 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 муниципальной программы цифры «91706,04» 
заменить цифрами «92266,25», цифры «7944,51» за 2023 год 
заменить цифрами «8504,69», цифры «79889,15» заменить 
цифрами «80449,36», цифры «3574,16» за 2023 год заменить 
цифрами «4134,37»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 
муниципальной программы цифры «91706,04» заменить цифрами 
«92266,25», цифры «7944,51» за 2023 год заменить цифрами 
«8504,69», цифры «79889,15» заменить цифрами «80449,36», 
цифры «3574,16» за 2023 год заменить цифрами «4134,37»; 

в приложении № 6 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Искусство» (далее - подпрограмма 2) в строке 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта  
подпрограммы 2 муниципальной программы цифры «698937,52» 
заменить цифрами «697309,75», цифры «33177,59» за 2023 год 
заменить цифрами «31549,83», цифры «61061,58» заменить 
цифрами «57749,88», цифры «3311,7» за 2023 год заменить 
цифрами «0,0», цифры «525661,29» заменить цифрами «527345,2», 
цифры «24544,9» за 2023 год заменить цифрами «26228,83»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 
муниципальной программы цифры «698937,52» заменить цифрами 
«697309,75», цифры «33177,59» за 2023 год заменить цифрами 
«31549,83», цифры «61061,58» заменить цифрами «57749,88», 
цифры «3311,7» за 2023 год заменить цифрами «0,0», цифры 
«525661,29» заменить цифрами «527345,2», цифры «24544,9» за 
2023 год заменить цифрами «26228,83». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 

 
Глава города              А.М. Плахотников 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.02.2023                              г. Котовск                                      № 175 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Информационное общество», 
утвержденную постановлением администрации города от 
09.12.2013 №3054 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Информационное общество»  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Информационное общество», утвержденную 
постановлением администрации города от 09.12.2013 №3054 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Информационное общество» (далее – 
Муниципальная программа), следующие изменения: 

в паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы 
и источники финансирования муниципальной программы»: 

цифры «82 821,5» заменить цифрами «87 778,5», в абзаце 
десятом цифры «6408,4» заменить цифрами «7326,0», в абзаце 
одиннадцать цифры «3491,4» заменить цифрами «5152,8», в абзаце 
двенадцать цифры «3864,2» заменить цифрами «5053,2», в абзаце 
тринадцать цифры «3864,2» заменить цифрами «5053,2», в абзаце 
сорок семь  цифры «6408,4» заменить цифрами «7326,0», в абзаце 
сорок восемь цифры «3491,4» заменить цифрами «5152,8», в 
абзаце сорок девять цифры «3864,2» заменить цифрами «5053,2», 
в абзаце пятьдесят цифры «3864,2» заменить цифрами «5053,2»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Программы» цифры «82 821,5» 
заменить цифрами «87 778,5»,  

в абзаце десятом цифры «6408,4» заменить цифрами 
«7326,0», в абзаце одиннадцать цифры «3491,4» заменить цифрами 
«5152,8», в абзаце двенадцать цифры «3864,2» заменить цифрами 
«5053,2», в абзаце тринадцать цифры «3864,2» заменить цифрами 
«5053,2», в абзаце сорок семь цифры «6408,4» заменить цифрами 
«7326,0», в абзаце сорок восемь цифры «3491,4» заменить 
цифрами «5152,8», в абзаце сорок девять цифры «3864,2» заменить 
цифрами «5053,2», в абзаце пятьдесят цифры «3864,2» заменить 
цифрами «5053,2»; 

приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Информационное 
общество» к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Информационное общество» за счет всех источников 
финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

в паспорте подпрограммы «Совершенствование 
государственного и муниципального управления» Муниципальной 
программы строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«О
бъ

ем
ы

 и
 и

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

Годы по годам, 
всего 

федерал
ьный 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюдж
етные 

средства 

2014 3120,2  620,8 2499,4  

2015 3226,9  597,5 2629,4  

2016 3944,8  623,3 3321,5  

2017 4393,6  1020,1 3373,5  

2018 6376,4  2768,6 3607,8  

2019 6205,7  1966,4 4239,3  

2020 5110,8  0,0 5110,8  

2021 4924,3  0,0 4924,3  

2022 6561,0  0,0 6561,0  

2023 3952,8  0,0 3952,8  

2024 3853,2  0,0 3853,2  

2025 3853,2  0,0 3853,2  

2026 3614,2  0,0 3614,2  

2027 3614,2  0,0 3614,2  

2028 3614,2  0,0 3614,2  

2029 3614,2  0,0 3614,2  

2030 3614,2  0,0 3614,2  

Итого 73593,9  7596,7 65997,2»  

2. Отделу организационный и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://prokotovsk.ru/). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
А.В. Плаксина. 

 
 

Глава города                                                            А.М. Плахотников 
 
 
Приложение №1 к постановлению администрации города от 
22.02.2023 №175. Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области Информационное 
общество» смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru  
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/02/22022023/175/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/02/22022023/175/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/02/22022023/175/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/02/22022023/175/pril2.pdf
https://prokotovsk.ru/


  

5 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

№
2 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
от

 2
2.

02
.2

02
3 

№
17

5 
П

ри
ло

же
ни

е 
№

3 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ое

 о
бщ

ес
тв

о»
 

  
"Р

ес
ур

сн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

тв
о»

 з
а 

сч
ет

 в
се

х 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я"

 
  

С
та

ту
с 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
и 

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й,
 в

 т
.ч

. 

по
 го

да
м

, в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

«И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ое

 о
бщ

ес
тв

о»
  

Вс
ег

о 
20

14
 

34
42

,2
 

0,
0 

62
0,

8 
28

21
,4

 
0,

0 

20
15

 
33

25
,3

 
0,

0 
59

7,
5 

27
27

,8
 

0,
0 

20
16

 
44

79
,8

 
0,

0 
62

3,
3 

38
56

,5
 

0,
0 

20
17

 
46

73
,6

 
0,

0 
10

20
,1

 
36

53
,5

 
0,

0 

20
18

 
65

76
,4

 
0,

0 
27

68
,6

 
38

07
,8

 
0,

0 

20
19

 
64

05
,7

 
0,

0 
19

66
,4

 
44

39
,3

 
0,

0 

20
20

 
11

28
0,

8 
0,

0 
0,

0 
11

28
0,

8 
0,

0 

20
21

 
56

88
,5

 
0,

0 
0,

0 
56

88
,5

 
0,

0 

20
22

 
73

26
,0

 
0,

0 
0,

0 
73

26
,0

 
0,

0 

20
23

 
51

52
,8

 
0,

0 
0,

0 
51

52
,8

 
0,

0 

20
24

 
50

53
,2

 
0,

0 
0,

0 
50

53
,2

 
0,

0 

20
25

 
50

53
,2

 
0,

0 
0,

0 
50

53
,2

 
0,

0 

20
26

 
38

64
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

64
,2

 
0,

0 

20
27

 
38

64
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

64
,2

 
0,

0 

20
28

 
38

64
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

64
,2

 
0,

0 

20
29

 
38

64
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

64
,2

 
0,

0 

20
30

 
38

64
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

64
,2

 
0,

0 

И
то

го
 

87
77

8,
5 

0,
0 

75
96

,7
 

80
18

1,
8 

0,
0 

от
ве

тс
тв

ен
ны

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

– 
от

де
л 

20
14

 
32

2,
0 

0,
0 

0,
0 

32
2,

0 
0,

0 

20
15

 
98

,4
 

0,
0 

0,
0 

98
,4

 
0,

0 



  

6 
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

20
16

 
53

5,
0 

0,
0 

0,
0 

53
5,

0 
0,

0 

20
17

 
28

0,
0 

0,
0 

0,
0 

28
0,

0 
0,

0 

20
18

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 

20
19

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 

20
20

 
61

70
,0

 
0,

0 
0,

0 
61

70
,0

 
0,

0 

20
21

 
58

8,
0 

0,
0 

0,
0 

58
8,

0 
0,

0 

20
22

 
56

5,
0 

0,
0 

0,
0 

56
5,

0 
0,

0 

20
23

 
10

00
,0

 
0,

0 
0,

0 
10

00
,0

 
0,

0 

20
24

 
10

00
,0

 
0,

0 
0,

0 
10

00
,0

 
0,

0 

20
25

 
10

00
,0

 
0,

0 
0,

0 
10

00
,0

 
0,

0 

20
26

 
25

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
0,

0 
0,

0 

20
27

 
25

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
0,

0 
0,

0 

20
28

 
25

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
0,

0 
0,

0 

20
29

 
25

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
0,

0 
0,

0 

20
30

 
25

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
0,

0 
0,

0 

со
ис

по
лн

ит
ел

ь 
– 

М
КУ

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
жд

ен
ие

 
Ед

ин
ая

 д
еж

ур
но

-д
ис

пе
тч

ер
ск

ая
 с

лу
жб

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 

20
21

 
17

6,
2 

0,
0 

0,
0 

17
6,

2 
0,

0 

20
22

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 

20
23

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 

20
24

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 

20
25

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 

20
26

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

20
27

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

20
28

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

20
29

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

20
30

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

» 

Вс
ег

о 
20

14
 

31
20

,2
 

0,
0 

62
0,

8 
24

99
,4

 
0,

0 

20
15

 
32

26
,9

 
0,

0 
59

7,
5 

26
29

,4
 

0,
0 

20
16

 
39

44
,8

 
0,

0 
62

3,
3 

33
21

,5
 

0,
0 

20
17

 
43

93
,6

 
0,

0 
10

20
,1

 
33

73
,5

 
0,

0 

20
18

 
63

76
,4

 
0,

0 
27

68
,6

 
36

07
,8

 
0,

0 

20
19

 
62

05
,7

 
0,

0 
19

66
,4

 
42

39
,3

 
0,

0 

20
20

 
51

10
,8

 
0,

0 
0,

0 
51

10
,8

 
0,

0 

20
21

 
49

24
,3

 
0,

0 
0,

0 
49

24
,3

 
0,

0 

20
22

 
65

61
,0

 
0,

0 
0,

0 
65

61
,0

 
0,

0 

20
23

 
39

52
,8

 
0,

0 
0,

0 
39

52
,8

 
0,

0 



  

7 
 

20
24

 
38

53
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

53
,2

 
0,

0 

20
25

 
38

53
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

53
,2

 
0,

0 

20
26

 
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 

20
27

 
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 

20
28

 
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 

20
29

 
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 

20
30

 
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 

И
то

го
 

73
59

3,
9 

0,
0 

75
96

,7
 

65
99

7,
2 

0,
0 

от
ве

тс
тв

ен
ны

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
-  

КМ
КУ

 
«М

Ф
Ц

» 
20

14
 

31
16

,2
 

0,
0 

62
0,

8 
24

95
,4

 
0,

0 

20
15

 
30

66
,1

 
0,

0 
59

7,
5 

24
68

,6
 

0,
0 

20
16

 
38

30
,5

 
0,

0 
62

3,
3 

32
07

,2
 

0,
0 

20
17

 
41

85
,2

 
0,

0 
10

20
,1

 
31

65
,1

 
0,

0 

20
18

 
62

56
,3

 
0,

0 
27

68
,6

 
34

87
,7

 
0,

0 

20
19

 
60

44
,5

 
0,

0 
19

66
,4

 
40

78
,1

 
0,

0 

20
20

 
49

59
,7

 
0,

0 
0,

0 
49

59
,7

 
0,

0 

20
21

 
47

75
,8

 
0,

0 
0,

0 
47

75
,8

 
0,

0 

20
22

 
62

71
,9

 
0,

0 
0,

0 
62

71
,9

 
0,

0 

20
23

 
35

93
,9

 
0,

0 
0,

0 
35

93
,9

 
0,

0 

20
24

 
34

94
,3

 
0,

0 
0,

0 
34

94
,3

 
0,

0 

20
25

 
34

94
,3

 
0,

0 
0,

0 
34

94
,3

 
0,

0 

20
26

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 

20
27

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 

20
28

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 

20
29

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 

20
30

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 

со
ис

по
лн

ит
ел

ь 
- о

тд
ел

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ой

 
и 

ка
др

ов
ой

 р
аб

от
ы

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 

20
14

 
4,

0 
0,

0 
0,

0 
4,

0 
0,

0 

20
15

 
16

0,
8 

0,
0 

0,
0 

16
0,

8 
0,

0 

20
16

 
11

4,
3 

0,
0 

0,
0 

11
4,

3 
0,

0 

20
17

 
20

8,
4 

0,
0 

0,
0 

20
8,

4 
0,

0 

20
18

 
12

0,
1 

0,
0 

0,
0 

12
0,

1 
0,

0 

20
19

 
16

1,
2 

0,
0 

0,
0 

16
1,

2 
0,

0 

20
20

 
15

1,
1 

0,
0 

0,
0 

15
1,

1 
0,

0 

20
21

 
14

8,
5 

0,
0 

0,
0 

14
8,

5 
0,

0 

20
22

 
28

9,
1 

0,
0 

0,
0 

28
9,

1 
0,

0 

20
23

 
35

8,
9 

0,
0 

0,
0 

35
8,

9 
0,

0 



  

8 
 

20
24

 
35

8,
9 

0,
0 

0,
0 

35
8,

9 
0,

0 

20
25

 
35

8,
9 

0,
0 

0,
0 

35
8,

9 
0,

0 

20
26

 
25

9,
1 

0,
0 

0,
0 

25
9,

1 
0,

0 

20
27

 
25

9,
1 

0,
0 

0,
0 

25
9,

1 
0,

0 

20
28

 
25

9,
1 

0,
0 

0,
0 

25
9,

1 
0,

0 

20
29

 
25

9,
1 

0,
0 

0,
0 

25
9,

1 
0,

0 

20
30

 
25

9,
1 

0,
0 

0,
0 

25
9,

1 
0,

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 А

.В
.А

ри
ну

ш
ки

н 
      



 
 

9 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.02.2023                              г. Котовск                                      № 176 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 
общества», утвержденную постановлением администрации города 
от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация города постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 
общества», утвержденную постановлением администрации города 
от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества» (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования 
программы (подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы 
цифры «64 971,73» заменить цифрами «65 091,63», цифры 
«4 149,5» заменить цифрами «4 269,4», цифры «48 166,43» 
заменить цифрами «48 286,33», цифры «2 358,6» заменить 
цифрами «2 478,5»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «64 971,73» заменить цифрами 
«65 091,63», цифры «4 149,5» заменить цифрами «4 269,4»; 

в приложении № 7 «Подпрограмма «Адаптация, 
социализация в современном обществе и развитие гармоничной 
личности детей, подростков, молодежи и их семей» (далее – 
подпрограмма) к Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники финансирования 
программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы 
Муниципальной программы цифры «31 049,44» заменить цифрами 
«31 169,34», слова и цифры «2023 год – 1 498,6 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2023 год – 1 618,5 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 
Муниципальной программы цифры «31 049,44» заменить цифрами 
«31 169,34», слова и цифры «2023 год – 1 498,6 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2023 год – 1 618,5 тыс. рублей»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной 
программе: 

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба 
«Доверие»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 
2023 год цифры «1 498,6» заменить цифрами «1 618,5»; 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в 
современном обществе и развитие гармоничной личности детей, 
подростков, молодежи и их семей» Муниципальной программы в 
строке «Итого по Подпрограмме» в столбцах «по годам, всего» и 
«бюджет города» за 2023 год цифры «1 498,6» заменить цифрами 
«1 618,5», за 2014-2030 годы цифры «31 049,44» заменить цифрами 
«31 169,34»; 

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, 
всего» за 2023 год цифры «4 149,5» заменить цифрами «4 269,4», 
за 2014-2030 годы цифры «64 971,73» заменить цифрами 
«65 091,63», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«2 358,6» заменить цифрами «2 478,5», за 2014-2030 годы цифры 
«48 166,43» заменить цифрами «48 286,33»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной 
программе: 

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» 
за 2014-2030 годы цифры «64 971,73» заменить цифрами 
«65 091,63», за 2023 год цифры «4 149,5» заменить цифрами 
«4 269,4», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры 
«48 166,43» заменить цифрами «48 286,33», за 2023 год цифры 
«2 358,6» заменить цифрами «2 478,5»; 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в 
современном обществе и развитие гармоничной личности детей, 
подростков, молодежи и их семей» в строке «Муниципальное 

казенное учреждение «Котовская городская психолого-
консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа»» в столбцах «всего» и «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «31 049,44» заменить цифрами 
«31 169,34», за 2023 год цифры «1 498,6» заменить цифрам 
«1 618,5»; 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в 
современном обществе и развитие гармоничной личности детей, 
подростков, молодежи и их семей» в строке «Муниципальное 
казенное учреждение «Котовская городская психолого-
консультативная служба «Доверие» в столбцах «всего» и «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «30 648,74» заменить цифрами 
«30 768,64», за 2023 год цифры «1 498,6» заменить цифрам 
«1 618,5». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 
 
Глава города                                                             А.М. Плахотников 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
22.02.2023                               г. Котовск                                   № 177 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и 
спорта», утвержденную постановлением администрации города от 
05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие физической 
культуры и спорта» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация города постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», 
утвержденную постановлением администрации города от 
05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие физической 
культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы 
цифры «157 959,725» заменить цифрами «158 326,925», цифры 
«143 893,625» заменить цифрами «144 260,825», цифры «7 227,9» 
заменить цифрами «7 595,1»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «157 959,725» заменить 
цифрами «158 326,925»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной 
программе:  

в строке 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по 
годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «6 067,9» 
заменить цифрами «6 435,1», 

в строке «Итого по программе» в столбцах «по годам, 
всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «7 227,9» заменить 
цифрами «7 595,1», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы 
цифры «157 959,725» заменить цифрами «158 326,925», в столбце 
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «143 893,625» заменить 
цифрами «144 260,825»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной 
программе: 

в строке «Муниципальная программа» в столбцах «по 
годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «7 227,9» 
заменить цифрами «7 595,1», в столбце «по годам, всего» за 2014-
2030 годы цифры «157 959,725» заменить цифрами «158 326,925», 



 
 

10 
 

в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «143 893,625» 
заменить цифрами «144 260,825», 

в строке «Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет 
города» за 2023 год цифры «7 127,9» заменить цифрами «7 495,1», 
в столбце «по годам, всего» за 2017-2030 годы цифры «110 478,29» 
заменить цифрами «110 845,49», в столбце «бюджет города» за 
2017-2030 годы цифры «109 162,19» заменить цифрами 
«109 529,39». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 

 
Глава города                                                              А.М. Плахотников 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.02.2023                                 г. Котовск                                      № 178 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную 
постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Доступная среда» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация города постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу города 

Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную 
постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Доступная среда» (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования 
программы» паспорта Муниципальной программы цифры 
«41 345,27» заменить цифрами «41 545,27», цифры «1 854,77» 
заменить цифрами «2 054,77», слова и цифры «2023 год – 50,0 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 250,0 тыс. 
рублей»; 

в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «41 345,27» заменить цифрами 
«41 545,27», слова и цифры «2023 год – 2 141,4 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2023 год – 2 341,4 тыс. рублей»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Доступная 
среда» к Муниципальной программе: 

в строке 2. «Основное мероприятие 2. Обеспечение 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и МГН» в столбцах «по годам, всего» 
и «бюджет города» за 2023 год цифры «40,0» заменить цифрами 
«240,0», 

строку 2.8. «Приспособление жилых помещений и общего 
имущества многоквартирных домов с учетом потребностей 
инвалидов» после 2022 года дополнить столбцами следующего 
содержания: 

2023 1 200,0 - - 200,0 - 
в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» 

за 2023 год цифры «2 141,4» заменить цифрами «2 341,4», за 2014-
2030 годы цифры «41 345,27» заменить цифрами «41 545,27», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «50,0» заменить 
цифрами «250,0», за 2014-2030 годы цифры «1 854,77» заменить 
цифрами «2 054,77»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Доступная среда» к Муниципальной программе: 

в строке «комитет по делам молодежи, физической 
культуре и спорту администрации города» в столбцах «Всего» и 
«Бюджет города» за 2023 год цифры «50,0» заменить цифрами 
«250,0», в столбце «Всего» за 2014-2030 годы цифры «2 216,33» 

заменить цифрами «2 416,33», в столбце «Бюджет города» за 2014-
2030 годы цифры «974,83» заменить цифрами «1 174,83»; 

в строке «ИТОГО» в столбце «Всего» за 2023 год цифры 
«2 141,4» заменить цифрами «2 341,4», за 2014-2030 годы цифры 
«41 345,27» заменить цифрами «41 545,27», в столбце «Бюджет 
города» за 2023 год цифры «50,0» заменить цифрами «250,0», за 
2014-2030 годы цифры «1 854,77» заменить цифрами «2 054,77». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 
 
Глава города                                                       А.М. Плахотников 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.02.2023                            г. Котовск                                       № 193 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика», утвержденную постановлением 
администрации города от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика»  

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации администрация города постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная 
экономика», утвержденную постановлением администрации города 
от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

в паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы» цифры «11 
452 346,0» заменить цифрами «11 633 048,2», за 2023 год цифры 
«522 215,05» заменить цифрами «702 917,23», цифры «102 388,47» 
заменить цифрами «282 388,5», за 2023 год цифры «15 000» 
заменить цифрами «195 000», цифры «4 608,2» заменить цифрами 
«5 310,4», за 2023 год цифры «265,05» заменить цифрами «967,23»; 

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «11 452 346,0» заменить 
цифрами «11 633 048,2», за 2023 год цифры «522 215,05» заменить 
цифрами «702 917,23», цифры «102 388,47» заменить цифрами 
«282 388,5», за 2023 год цифры «15 000» заменить цифрами «195 
000», цифры «4 608,2» заменить цифрами «5 310,4», за 2023 год 
цифры «265,05» заменить цифрами «967,23»;  

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое 
развитие и  
инновационная экономика» к Муниципальной программе в 
«Программе «Экономическое развитие и инновационная 
экономика»:  

строку 1.2.4.  «Проведение работ по корректировке проектно 
- сметной документации, включая инженерные изыскания в части 
выделения отдельного этапа – строительство автомобильной 
дороги» изложить в следующей редакции: 

 1
.2

.4
. 

П
ро

ве
де

ни
е 

ра
бо

т 
по

 
ко

рр
ек

ти
ро

вк
е 

пр
ое

кт
но

-с
м

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и,

 в
кл

ю
ча

я 
ин

же
не

рн
ы

е 
из

ы
ск

ан
ия

 в
 ч

ас
ти

 
вы

де
ле

ни
я 

от
де

ль
но

го
 э

та
па

 –
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 
до

ро
ги

 

Ко
м

ит
ет

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а,
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

Ко
рр

ек
ти

ро
вк

а 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и 

ед
. 

20
22

 

1 

34
8,

0 

0 0 

34
8,

0 

0 

20
23

 

1 

52
2,

0 

0 0 

52
2,

0 

0 

https://prokotovsk.ru/


 
 

11 
 

 
дополнить строкой 1.2.5. следующего содержания: 

1.
2.

5.
 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

к 
ин

ду
ст

ри
ал

ьн
ом

у 
па

рк
у 

«К
от

ов
ск

» 

Ко
м

ит
ет

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а,
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

ед
. 

20
23

 

1 

18
0 

18
0,

18
 

0 

18
0 

00
0 

18
0,

18
 

0 

 
        в строке «Итого» цифры «11 452 346,0» заменить цифрами 
«11 518 915,2», цифры «101 000,0» заменить цифрами «281 000,0», 
цифры «953,0» заменить цифрами «165,2»; 
        в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика» за счет всех 
источников финансирования» к Муниципальной программе: 

 в строке Муниципальная программа «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» за 2023 цифры «522 215,05» 
заменить цифрами «702 917,2», цифры «15 000,00» заменить 
цифрами «195 000,0», цифры «265,05» заменить цифрами «967,2». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания 
«ПроКотовск» https://prokotovsk.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
        3. Контроль за выполнение настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Д.Г. 
Галцынова. 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города                  А.В. Плаксин 
 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
 

«01» марта 2023 г. 
 (дата оформления заключения)  

 
Общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000023:565, расположенного по адресу: Тамбовская область, 
город Котовск, ул. Октябрьская, № 47/140Г – «хранение 
автотранспорта» проводились с 03.02.2023 по 02.03.2023. 
информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  
 

В общественных обсуждениях приняло участие 
_____5_____ человек.  

По результатам общественных обсуждений составлен 
протокол общественных обсуждений от 01.03.2023, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

 
Единый список внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений 
 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации 
организатора о 

целесообразности или 
нецелесообразности 

учета внесенных 
участниками 

общественных 
обсуждений 

предложений и 
замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения 

1.1    
1.2    
2 Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений 
2.1    
2.2    

 
Выводы по результатам общественных обсуждений: В 

связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000023:565, расположенного по адресу: Тамбовская область, 
город Котовск, ул. Октябрьская, № 47/140Г, «хранение 
автотранспорта», предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка. 

 
 

Первый заместитель главы 
администрации города               ___________            Л.В. Хлусова  
            (должность)                                  (подпись)            (инициалы, фамилия) 
 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
 

«01» марта 2023 г. 
 (дата оформления заключения)  

 
Общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000036:39, расположенного по адресу: Тамбовская область, 
город Котовск, район жилого дома № 13 по  
ул. Пионерской – «хранение автотранспорта» проводились с 
03.02.2023 по 02.03.2023. 
информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  
 

В общественных обсуждениях приняло участие 
_____5_____ человек.  

По результатам общественных обсуждений составлен 
протокол общественных обсуждений от 01.03.2023, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

 
Единый список внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений 
 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации 
организатора о 

целесообразности или 
нецелесообразности 

учета внесенных 
участниками 

общественных 
обсуждений 

предложений и 
замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения 

1.1    
1.2    
2 Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений 
2.1    
2.2    

 
Выводы по результатам общественных обсуждений: В 

связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000036:39, расположенного по адресу: Тамбовская область, 
город Котовск, район жилого дома № 13 по  
ул. Пионерской, «хранение автотранспорта», предоставить 

https://prokotovsk.ru/


 
 

12 
 

разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка. 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города               ___________            Л.В. Хлусова  
            (должность)                                  (подпись)            (инициалы, фамилия) 
 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
 

«01» марта 2023 г. 
 (дата оформления заключения)  

 
Общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000041:896, расположенного по адресу: Тамбовская область, 
город Котовск, ул. Свободы, 11А – «среднеэтажная жилая 
застройка» проводились с 03.02.2023 по 02.03.2023. 
информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  
 

В общественных обсуждениях приняло участие 
_____5_____ человек.  

По результатам общественных обсуждений составлен 
протокол общественных обсуждений от 01.03.2023, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

 
Единый список внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений 
 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации 
организатора о 

целесообразности 
или 

нецелесообразности 
учета внесенных 

участниками 
общественных 

обсуждений 
предложений и 

замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся 
участниками общественных обсуждений и постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся общественные обсуждения 

1.1    
1.2    
2 Предложения и замечания иных участников 

общественных обсуждений 
2.1    
2.2    

 

Выводы по результатам общественных обсуждений: В 
связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000041:896, расположенного по адресу: Тамбовская область, 
город Котовск, ул. Свободы, 11А, «среднеэтажная жилая 
застройка», предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка. 
 
Первый заместитель главы 
администрации города               ___________            Л.В. Хлусова  
            (должность)                                  (подпись)            (инициалы, фамилия) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
02.03.2023   14.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

